
Víte, jak žádat o příspěvek 
z ESF? Znáte finanční 
limity pro jednotlivé 
projekty a dobu 
realizace projektu?
Seriál, v  rámci kterého 
budete mít možnost se 
seznámit se základními 
principy financování 
z prostředků Evropského 
sociálního fondu.

Školní časopis -  prevence 
vytvářená dětmi

Uvažujete o školním 
časopisu? Pokud ano, pak 
máte možnost dočíst se 
o formě prevence a zároveň 
o možnosti dětí realizovat 
se publikováním ve 
školním časopisu.

Patří skutečně pohlavně 
přenosné choroby a STI 
do předminulého století?

Při se ukazuje, že děti a studenti 
znají čtyři pět pohlavně 
přenosných chorob, které jsou 
nejznámější. Už téměř nic neví 
o tom jak je rozpoznat, jaký 
mají průběh a jak jsou léčitelné.

Žolík nejen v kartách

Článek, který si můžete 
přečíst, popisuje systém 
žolíků, kterými škola dává 
šanci každému dítěti, 
vymazat nejhorší známku, 
kterou za měsíc získá. Jak 
to doopravdy funguje se 
můžete dočíst 
v následujících řádcích.

Evaluační nástroje 
v preventivní praxi

Praktické použití různých 
evaluačních nástrojů 
s sebou přináší mnohá 
úskalí.

Když se chce, tak to jde 
O škole, která cesty 
hledá a nachází

Z hlediska školního klimatu 
a zdravého klimatu tříd je 
důležité, aby škola žila nejen 
výukou, ale i aktivitami, které 
vedou к podpoře dobrých 
vztahů mezi dětmi a dospělými.

í tá V U ir
Vydává

Občanské sdružení 

Život bez závislostí 

ve spolupráci 

s vydavatelstvím 

Coolish Press 

Adresa redakce 

Lupáčova 14 

130 00 Praha 3 

Tel.: 222 716 740 

Šéfredaktorka 

PhDr. Helena Vrbková 

e-mail: h.vrbkova@seznam.cz 

Redaktorka 

M gr Andrea Adamovská

*
P R E V E N C E

*
P R E V E N C E

Redakční rada

PhDr. Helena Vrbková. Mgr. Mariina Budinská, 

Mgr. Ivo Škrdlant. Mgr. Barbora Klenotová. 

JUDr. Miroslav Mitlöhner. CSc., Medard Konopík. 

Mgr. Michaela Veselá. Doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc., 

Mgr. Andrea Adamovská. Mgr. Petra Marková 

Předplatné 
SEND Předplatné s. r. o.

Registrace 

MK ČR E 15019. ISSN 1214-8717 

Vychází s podporou MŠMT

mailto:h.vrbkova@seznam.cz

